de Licitação.

PROCESSO Nº 018/2021

DISPENSA Nº 011/2021

FAVORECIDO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS – CNPJ: 61.198.164/0001-60.

OBJETIVO:  CONTRATAÇÃO  DE  SEGURO  PARA  VEÍCULO
OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI.

VALOR GLOBAL: R$ 1.445,03 (hum mil,  quatrocentos e
quarenta e cinco reais e três centavos).

FUNDAMENTO  LEGAL:  A  contratação  se  encontra
fundamentada  no  Art.  24,  II,  da  Lei  8.666/93  e  suas
alterações.

Acari/RN, 03 de agosto de 2021.

JOSÉ RIVALDO LIMA

Presidente

Publicado por: Romeu Fernandes Dantas de Sales

[...]

informática para a Câmara Municipal de Areia Branca/RN.

Contratado.................: E&E SERVIÇOS EM GERAIS,
CNPJ:  40.454.249/0001-91.  Endereço  na  Rua  Mestre
Silverio Barreto, 46, Mossoró/RN.

VALOR................:  previsão de R$ 17.039,00
(dezessete mil e trinta e nove reais) total.

PRAZO................:  até 31 de dezembro de 2021

Fundamento Legal...: art. 24, II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores.

Procedimento licitatório: Dispensa de licitação

Itens.....................:

[...]

No que tange a vantajosidade, a Pessoa
Jurídica  R  S  CAVALCANTE,  CNPJ:  09.813.191/0001-85
apresentou  a  proposta  mais  vantajosa,  dentre  as
pesquisas realizadas, tendo apresentado o valor total de
R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais) pela execução
dos serviços em tela. Justifica-se, portanto, a contratação
buscando atender as necessidades desta Edilidade, nos

termos do inciso II, art 24 da Lei Federal n 8.666, de 21 de
junho de 1993 e suas alterações posteriores.

Face ao exposto, DECLARO A DISPENSA DE

[...]

Federal  n  8.666,  e  Parecer  Jurídico  de  lavra  do  Dr.
Francisco  das  Chagas  Soares  de  Queiroz,  Procurador
Geral  da  Câmara  Municipal,  que  em  seu  bojo  fora
favorável  à  contratação  junto  à  Pessoa  Jurídica:  R  S
CAVALCANTE,  CNPJ:  09.813.191/0001-85,  no valor  total
de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais) cuja avença
vigerá até 31 de dezembro de 2021, conforme motivos
expostos  e  de  acordo  com  as  pesquisas  de  preços
apresentadas e acostadas aos autos, dentre as quais a
nominada empresa apresentou a proposta mais vantajosa
para esta Edilidade.

[...]

59.570-000,  objetivando  a  Contratação  de  empresa
especializada em fornecimento, de forma parcelada, de
materiais  de  construção,  elétrico  e  hidráulico,  para
atender  as  necessidades  do  prédio  anexo  desta  casa
legislativa, com proposta no valor global de R$ 17.140,83
(Dezessete mil cento e quarenta reais e oitenta e três
centavos), com fundamento no Inciso II, do art. 24 da Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, que
define que é Dispensável a Licitação para outros serviços
e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto nos casos na alínea “a”, do inciso II  do artigo

[...]

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em
fornecimento,  de  forma  parcelada,  de  materiais  de
construção,  elétrico  e  hidráulico,  para  atender  as
necessidades  do  prédio  anexo  desta  casa  legislativa.

Valor  Global:  R$  17.140,83  (Dezessete  mil  cento  e
quarenta reais e oitenta e três centavos).

RIO GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2021 - ANO: VI - Nº: 1200

12

Fundamentação: Inciso II, do art. 24 da Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993 e suas alterações.

Vigência  do  Contrato:  29  de  julho  de  2021  a  31  de